Yy
ﬁ Citta di Canosa di Puglia
Provincia di BT
{ Barfetta-Andria-Trani)
BEFEEEE

DETERMINAZIONE DIRIGENZALE
REG. GEN. 6 4 L 12013

5° SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE E VIGILANZA AMMINISTRATIVA

Determinazione N° 23  del 17 Maggio 2013
Oggetto: Assunzione Impegno di spesa e liquidazione. Lavori di riparazione palina semaforica posta tra
Via A. De Gasperi e Via Agli Avelli

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

Segreteria Generale

Segretario Generale

Responsabile Servizio Finanziario
Uffici:

- IL nmi’f;m'rE
Dort.Sam ‘Pﬂ mﬁ/

]
VISTO: per la Regolarita Conwbﬂ? m%%%ﬁ?fﬁm" fikdAntia

ACC 242043 =T zmﬂ L /BANANZE
P 322 /243 | | Bt
| IFFICIO BAGIONERIA — d
CERTIFICATO DI PU BBI:I(EJ’..ZI ONE /
La presente Determinazione ¢ pubblicata sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Canesa di Puglia per quindici giomi
consecutivi dal ? al _? ff 6. al n® 6 R
= b‘.'.‘lU ? .- 1/
x4/ 4,
= ?3 < !‘?73

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donata FASANELLL

Ik ( g —




Ni¥  Citta di Canosa di Puglia

Provincia df BT
( Barletta-Andria- Trani)

i & Fo e oy

SETTORE 5° POLIZIA MUNICIPALE E VIGILANZA AMMINISTRATIVA
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Assunzione Impegno di spesa e liquidazione. Lavori di riparazione palina semaforica posta tra

Via A. De Gasperi e Via Agli Avelli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Prapone I'adozione della seguente determinazione:

Premesso che:
in data 22.12.2012, "autovettura Fiat Multipla di colore azzurro metallizzalo tg. BK395FH. urtava e
danneggiava gravemente la palina semaforica e le sovrastanti lanterne, situata in Via A. De Gasperi ¢
Via Agli Avelli:
a seguito intervento, in pari data, da parte di personale di questo Comando & risultato che I"autovettura,
di proprieta del Sig. Giovanni Ermanno ACQUAVIVA nato a Canosa di P. 1L 06.02.1967 ed ivi res. in
Via Sardegna. 39/4, guidata dal Sig. Carlo ACQUAVIVA nato a Canosa di P. il 07.08.1992 ed ivi res.
in Via Sardegna 39/4 e assicurata con la compagnia SARA con polizza n. 01 040361J :
con mota prol. 35395 del 24.12.2012 reg. al n. 4313/pm questo Comando trasmetteva relazione di
servizio, al Dirigente 5° Settore che rispondeva con propria nota Prot. 242 del 02.01.2013:
con prot. 1073/13 reg. al n. 146/pm del 14.01.2013, previo sopralluogo effettuato in data 08.01.2013.
perveniva a cura della ditta 2M di Michele MARZULLI, specializzata in installazione e manutenzione,
con sede in Altamura in Via Lavigna, 22 P.I. 06493220724, preventivo di spesa per la riparazione della
palina semaforica in oggetto :
con nota reg. al n. 62/pm del 18.01.2013 si trasmetieva lo stesso preventivo e il fascicolo riguardante i
fatti accaduti in data 22.12.2012 al responsabile dell’Ufficio Legale, Dott. Nicola DE SALVIA:
con successiva nota prot. 4523/13 del08.02.2013 si trasmetteva, al responsabile dell’Ufficio Legale.
Dott. Nicola DE SALVIA | la nota Prot. 3927/13 reg. al n. 425/pm del 05.02.2013 pervenula a questo
Comando a cura del Centro Liquidazione Danni della Compagnia assicuratrice SARA Assicurazioni con
sede in P_zza Moro, 37, a Bari:
in data 15.06.2012, telefonicamente, veniva richiesto intervento alla Ditta 2 M di Michele Marzulli,
specializzata in installazione e manutenzione, con sede in Altamura in Via Lavigna, 22 P.I.
06493220724,



- con nota prot. 1929 del 21.01.2013 dell’Ufficio Legale di questo Comune, veniva trasmessa. la
Denuncia di sinistro RCT/O all’ Ufficio Sinistri della  Compagnia di Assicurazioni “SARA
Assicurazioni S.p.A. con sede in Canosa di P. alla Via A. Doria, 13

Atteso che:

- per 'adempimento della suddetta incombenza, in data 14.01.2013 con nota prot. 1073/13 reg. al n.
146/pm pari data, la Ditta 2 M di Michele Marzulli, specializzata in installazione e riparazione impianti
semaforici, con sede in Altamura in Via Lavigna, 22, P.1. 06493220724, faceva pervenire preventivo di
spesa (che qui si allega) n. 01/13 del 09.01.2013 per un importo totale di € 1.887.60 IVA al 21%
COmpresa;

Verificata la congruita del prezzo proposto e trovata |'offerta conveniente per I'Ente;

Yisto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali™;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2013 con la quale si & provveduto ad approvare il

PEG provvisorio per I'anno 2013

DETERMINA

1. Di rivalersi per il ristoro dei danni patiti e patenti dall’Ente, ex art. 2043 c.c., a carico del
responsabile Sig. Giovanni Ermanno ACQUAVIVA, nato a Canosa di P. il 06.02.1967 ed ivi res. in
Via Sardegna, 39/4, e/o colui che malleva, Compagnia di Assicurazione “SARA Assicurazioni 5.p.A.
con sede in Canosa di P. alla Via A, Doria, 13, tramite |'Ufficio Legale del Comune di Canosa di P.,
nella persona del Responsabile Avy. Nicola De Salvia;

2. Di dare atto che per il npnstino funzionale della palina semaforica presente all’intersezione tra le

Vie A. De Gasperi e Via Agli Avelli, & individuata, ex art. 3, comma 40 e art. 125, commi 6 e 11
D.Lgs. 163/2006, quale contraente la ditta, , Ditta 2 M di Michele Marzulli con sede in Altamura in
Via Lavigna, 22 - P.I. 06493220724,

3. di impegnare e liquidare, previa presentazione di regolare fattura, a favore della Ditta 2 M di
Michele Marzulli, autorizzata al servizio assistenza, con sede in Allamura in Via Lavigna, 22 P.L
06493220724, la somma di € 1.887,60 comprensiva di IVA al 21%.;

4. di imputare la stessa somma al Cap. 125/3 della spesa ed accertata al Cap. 716 dell’entrata;

5. di autorizzare 1"Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento.

Numero CIG Z9F09E66EC
11 Respon del Servizio
Vice'C dante s Y
Dotr. Francfsco CAPOGNA




